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Missä mennään 
Energiakysymykset ajankohtaisuuden ja osaamisen 
keskiössä 
Ilkka Virtanen  

Energia, sen riittävyys ja tuotannon seuraamukset ovat 
olleet kuluvan talvikauden kestopuheenaiheita. Vain 
euroviisut ja Susan Kurosen ”paljastukset” ovat yltäneet 
tiedotusvälineissä samaan. Yli vuodenvaihteen ihmeteltiin 
ilmastonmuutoksen nopeutumista ja sen näkymistä sateina 
ja alkutalven poikkeuksellisen korkeina lämpöasteina. 
Ilmiön keskeiseksi aiheuttajaksi nähtiin yhä yleisemmin 
ihmisen toiminnan, mm. energiatuotannon päästöt. Nyt 

helmikuun ajan on puolestaan värjötelty kylmässä ja murehdittu erityisesti sähkön riittävyyttä. 
Energiaan liittyvä tutkimus ja uudet teknologiset ratkaisut ovat tulleet entistäkin tärkeämmiksi 
ihmiskunnan tulevaisuuden kannalta.  
 
Vaasa on Art Cityn ja monien muiden City-määreidensä lisäksi mitä suurimmassa määrin myös 
Energy City. Täällä on pitkät perinteet energia-alan yritystoiminnassa. Suurten vakiintuneiden 
kansainvälisten yritysten rinnalle on syntynyt merkittävää uutta yritystoimintaa kahden viime 
vuosikymmenen aikana.  
 
Energiasektorin opistotason koulutuksella on Vaasassa niin ikään pitkät ja kunniakkaat perinteet. 
Ammattikorkeakoulujen synty ja viimeksi yliopiston tekniikan alan käynnistyminen toivat myös 
korkeimman tason koulutuksen Vaasaan. Yliopiston tekniikan koulutus ja tutkimus profiloituvat 
voimakkaasti energiateeman ympärille. Myös muissa yksiköissä, erityisesti kauppatieteissä ja 
Levón-instituutissa on alan erityisosaamista. Viime vuonna perustettu Energia-instituutti koordinoi 
ja vahvistaa edelleen yliopiston energia-alan tutkimusta. Suomen Akatemian energiatutkimuksen 
arvioinnissa yliopiston energiaosaaminen saikin hyvää palautetta.  
 
Yritysten ja niiden t&k-toiminnan, korkeakoulujen ja näiden yhteistyölle perustuvan 
teknologiakeskus Merinovan energia-alan asiantuntemus on luokiteltu kansallisesti johtavaksi. 
Tulevaisuuden energiateknologiat -osaamisklusterin koordinaatiovastuun saaminen Vaasaan on 
tästä tuore osoitus. Myös yliopistossa valittu linja yhteistyöhön perustuvalle kehitystyölle on 
osoittautunut oikeaksi. Valitsemallaan yhteistyön tiellä yliopisto toteuttaa samalla omaa 
rakenteellisen kehittämisen ohjelmaansa. 

 

 

Ajankohtaista 
Vaasan yliopiston kannanotto yliopistojen taloudellisen ja hallinnollisen aseman 
uudistamiseen 

Vaasan yliopisto on antanut opetusministeriölle lausunnon yliopistojen taloudellisen ja 
hallinnollisen aseman uudistamisesta. Kannanotto on opetusministeriön pyytämä palaute 
selvitysmiehet Jääskisen ja Rantasen raporttiin. Lausunto on luettavissa intranetissa: 
https://intra.uwasa.fi/fi/asiakirjapankki/lausunnot/ 
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